MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024

PROCESSO Nº 007/2024

REGIDO PELA LEI 14.133/2021

O prefeito Municipal de Saudade do Iguaçu, no uso de suas atribuições legais e considerando

razões de interesse público, resolve REVOGAR o procedimento licitatório citado acima, cujo

objeto é o Contratação de empresa especializada em estrutura completa para realização da festa do

município de Saudade do Iguaçu, em comemoração aos 32 anos de emancipação política

administrativa que acontecerá nos dias 16 a 18 de março de 2024. De início, ressalta-se que a

revogação está fundamentada por razões de conveniência e oportunidade da Administração

Pública (inciso II do art. 71 da Lei nº 14.133/2021). Neste sentido, tendo em vista razões de

interesse público, decorrentes de fato superveniente, houve a necessidade da revogação.

    Saudade do Iguaçu, 13 de março de 2024.

DARLEI TRENTO

PREFEITO MUNICIPAL